
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от «30» мая 2019 г.         № 918 

 

О внесении изменений в Примерное положение по оплате труда работников 

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, 

подведомственных Управлению образования администрации ЗАТО 

Александровск, утвержденное постановлением администрации ЗАТО 

Александровск от 30.01.2018 № 205  

 

В целях упорядочения нормативной правовой базы ЗАТО Александровск,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Примерное положение по оплате труда работников 

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, 

подведомственных Управлению образования администрации ЗАТО 

Александровск, утвержденное постановлением администрации ЗАТО 

Александровск от 30.01.2018 № 205 (в редакции от 01.11.2018 № 1981, от 

27.02.2019 № 331) (далее - Положение), следующие изменения: 

1.1. Пункт 10.1. раздела 10. Другие вопросы оплаты труда изложить в 

следующей редакции: 

 «10.1. Из фонда оплаты труда работникам учреждений могут производиться 

выплата материальной помощи и иные выплаты, установленные нормативными 

правовыми актами органов местного самоуправления ЗАТО Александровск, в том 

числе: 

1) ежегодная разовая материальная помощь медицинским работникам 

муниципальных образовательных учреждений в размере 0,4 должностного 

оклада; 

2) разовая материальная помощь к ежегодному оплачиваемому отпуску 

медицинским работникам муниципальных образовательных учреждений в 

размере 0,6 должностного оклада; 

3) ежегодная разовая материальная помощь педагогическим работникам и 

руководителям муниципальных образовательных учреждений в размере одного 

должностного оклада; 

4) ежемесячная материальная помощь педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных учреждений, работающим в сельских и 

приравненных к ним населенных пунктах, но не проживающим в указанных 

населенных пунктах, в размере, установленном локальным нормативным актом 

указанного учреждения, но не свыше 6 000 рублей; 



5) ежемесячная материальная помощь специалистам муниципальных 

общеобразовательных учреждений, работающим в сельских и приравненных к 

ним населенных пунктах, независимо от места проживания, в размере, 

установленном локальным нормативным актом указанного учреждения, но не 

свыше 5 000 рублей; 

6) единовременная выплата медицинским работникам, педагогам-молодым 

специалистам в размере шести должностных окладов при устройстве на работу 

впервые после окончания среднего или высшего профессионального 

образовательного учреждения; 

7) единовременная выплата медицинским работникам, педагогическим 

работникам в размере трех должностных окладов при увольнении в связи с 

выходом на пенсию по старости (при стаже работы двадцать пять лет и более) и 

по инвалидности (независимо от стажа работы).». 

2. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

подведомственных Управлению образования администрации ЗАТО 

Александровск, привести Положения по оплате труда работников учреждений в 

соответствие с настоящим постановлением. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2019 года. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном печатном средстве массовой информации "Полярный вестник". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации ЗАТО Александровск      

Г.Ю. Чебелеву. 

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск      С.М. Кауров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


